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دستاوردها و خطرات 
عملیات اوکراین 

در روسیه
اوکرایــن از یک هفته پیش با حمله ای 
برق آســا به داخل خاک روســیه به رشته 
پیروزی هایی دست یافته است، اما تجدید 
قــوای نیروهــای روســی و چالش هــای 
نیروهــای اوکراینــی برای حفــظ اراضی 
گرفته شده می تواند خطر را برای نیروهای 
اوکراینــی افزایــش دهــد. اوکراین هفته 
گذشــته هزاران نیروی خــود را به منطقه 
و  فرســتاد  روســیه  غــرب  در  کورســک 
پرچم های روســیه را در شــهرهایی که به 
تصرف سربازانش درآمده بود، پایین کشید 
و ابتــکار عمل جنگ را بــرای اولین  بار در 
چند ماه گذشته به دست گرفت. به گزارش 
رویترز، مقامات کی یف روز چهارشنبه اعلام 
کردند اوکراین از قلمرو اشغالی روسیه به  
عنوان «منطقه حائــل» برای محافظت از 
شمال کشور دربرابر حملات روسیه استفاده 
خواهد کرد. الکســاندر سیرسکی، فرمانده 
نیروهای مسلح اوکراین، روز پنجشنبه گفت 
که کی یف یک دفتــر فرماندهی نظامی در 
بخش اشــغالی کورســک راه اندازی کرده 
اســت. سیرسکی گفت مســاحت منطقه 
اشــغالی بیش از هزارو ۱۵۰ کیلومترمربع 
اســت. آنــدری زاگورودنیــوک، وزیر دفاع 
سابق اوکراین، در مصاحبه ای گفت: «هدف 
اوکراین در کورســک عقب راندن نیروهای 
روسی از منطقه دونباس در شرق اوکراین 
است؛ جایی که روسیه از ماه ها پیش در آن 
پیشروی کرده و به دنبال این است که آنجا 
را به تصرف خود درآورد». با این حال، هنوز 

هیچ نشانه ای از این اتفاق دیده نمی شود.
کنراد موزیکا، تحلیلگر نظامی لهستانی، 
گفت: «بزرگ ترین تهاجم به روسیه از زمان 
جنگ جهانی دوم تاکنون، جدا از ضربه ای 
که بــه ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهوری 
روسیه، وارد کرده، به مرگ سربازان روسی 
و اسیرشــدن عــده ای از آنها منجر شــده 
کــه می تــوان از آنها برای مبادله اســرا یا 

زخم زدن به پیکره روسیه استفاده کرد.
مقامات روســیه گفته اند کــه تهاجم 
اوکراین به خاک روسیه حمله ای تروریستی 
بوده و زیرســاخت های غیرنظامی را هدف 
گرفته اســت، امــا اوکراین این مســئله را 
رد می کند. پوتین گفت روســیه «پاســخی 
مناسب» به این حمله خواهد داد اما اقدام 
عاجل این است که تمام نیروهای اوکراینی 

را از خاک روسیه بیرون کنند.
اوکراین اعلام نکرده چه مدت در خاک 
روســیه می ماند اما سخنگوی وزارت امور 
خارجه این کشــور در هفتــه جاری گفت 
اوکرایــن تمایلی به اشــغال دائم اراضی 
روسیه ندارد. پوتین گفته که اوکراین مناطق 
اشغالی را به  عنوان اهرمی برای مذاکرات 

نهایی صلح می خواهد.
به گزارش اپك تایمز، ســرگی زوگرتس، 
تحلیلگــر نظامــی مســتقر در کی یــف، 
پیش بینی کرد کــه اوکراین به دنبال حفظ 
کنتــرل اراضی بیــن ریلســک، کورینووی 
و ســودا و مــرز خواهد بود تــا کنترل یک 
نوار تقریبــا ۲۰ کیلومتری از خاک روســیه 
را در دســت خــود نگه دارد. بــه گفته او، 
اوکراین می تواند با استفاده از سامانه های 
توپخانه ای دوربرد و پدافند هوایی به کمک 

گروهی کوچک، از این منطقه دفاع کند.
پــس از واکنش بی حســاب و کتاب به 
روزهای نخســتِ حملــه اوکرایــن که با 
حضــور تانک ها و خودروهای زرهی غربی 
در کنار ناوگانی که نیروها را به آن  ســوی 
مرز می برد  انجام گرفت، به نظر می رســد 
که روسیه سرانجام جلوی پیشروی اوکراین 
را گرفته باشد. پاسی پاروینن، تحلیلگر گروه 
فنلاندی پرنده ســیاه کــه تصاویر ویدئویی 
عمومــی از جنــگ روســیه و اوکرایــن را 
بررســی می کند، گفت: «روســیه تا اینجا 
برای عقب رانــدن نیروهــای اوکراینی به 
یگان های نظامی نزدیک کورســک متکی 
بوده اســت». زلنسکی با کشاندن جنگ به 
داخل خاک روسیه با خطر تضعیف نیروی 
دفاعــی کی یف در جبهــه اوکراین مواجه 
اســت، درحالی که روســیه هزاران نیروی 
ذخیره برای بیرون راندن سربازان اوکراینی 

به منطقه اعزام کرده است.
پاروینــن گفت مســکو بایــد نیروهای 
ذخیره کافی داشــته باشــد تا بتواند بدون 
بیرون کشــیدن نیروهای خود از فعال ترین 
جبهه جنگ در منطقه دونباس به اوکراین 
پاســخ دهــد. زاگورودنیــوک، وزیــر دفاع 
سابق اوکراین، گفت روسیه ماه هاست که 
به آرامی در منطقه در حال پیشــروی است 
و از بمب هایي به تعــداد زیاد و همچنین 
از گروه های تهاجمی اســتفاده می کند که 
خســارات ســنگینی متحمل می شوند اما 

پیشروی مختصری هم دارند.

مذاکــرات آتش بس غــزه یك بار دیگــر در پایتخت قطر 
بــرای دســتیابی به توافق آغاز شــد تا شــاید این  بــار بدون 
کارشــکنی، توافق برای آتش بس حاصل شود. هنوز جزئیات 
درخورتوجهی از روز اول مذاکرات منتشــر نشده اما به گفته 
مقامــات قطری و آمریکایی، مذاکرات روز گذشــته هم برای 
دومین روز ادامــه یافت. در همین حال، اســرائیل همچنان 
مواضع و پناهگاه های حماس را در نوار غزه مورد حمله قرار 

داده است.
یک مقــام آمریکایــی که در جریــان این مذاکــرات قرار 
داشــت و نخواست نامش فاش شــود، به رویترز گفته است 
که مذاکرات روز پنجشــنبه «سازنده» بوده است. جان کربی، 

سخنگوی امنیت ملی آمریکا نیز در جمع خبرنگاران در کاخ سفید گفت: «این کار حیاتی است. موانع 
باقی مانده حل شدنی است و باید این فرایند را به پایان برسانیم». روز چهارشنبه، یکی از اعضای تیم 
مذاکره کننده اســرائیل ادعا کرد که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اســرائیل، در چندین مورد اختلاف 
اساسی، اجازه انعطاف پذیری درخورتوجهی را داده است. اختلافات شامل حضور نیروهای اسرائیلی 
در غزه، ترتیب آزادی گروگان ها و محدودیت های تردد آزاد غیرنظامیان از جنوب به شمال غزه است.

مقامات حماس همان گونه که گفته بودند، در مذاکرات روز پنجشنبه شرکت نکردند.
حسام بدران، عضو دفتر سیاسی حماس، در بیانیه ای که اواخر پنجشنبه منتشر شد، اعلام کرد که 
عملیات ادامه دار اســرائیل مانعی بر سر راه پیشرفت در آتش بس است. بدران گفت: مذاکرات باید 
به سمت اجرای چارچوبی که قبلا پذیرفته شده است، حرکت کند و به آتش بس کامل، عقب نشینی 

نیروهای اسرائیلی، بازگشت فلسطینیان بی خانمان و معامله مبادله گروگان ها برسد.
او افــزود: «حماس به مذاکرات جاری در دوحه دربــاره آتش بس و مبادله گروگان ها از دیدگاه 
اســتراتژیک و با هدف پایان دادن به تجاوز به غزه نگاه می کنــد». یک مقام آمریکایی هم به رویترز 
گفت: مذاکره کنندگان قصد داشتند پس از جلسه با تیم مذاکره کننده حماس در دوحه مشورت کنند.

شرکت کنندگان
مذاکرات برای پایان دادن به جنگ در غزه و بازگرداندن ۱۱۵ گروگان اســرائیلی و خارجی برگزار 

شد؛ چرا که برخی رسانه ها ادعا کردند که ایران آماده واکنش 
به اســرائیل پس از ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 

حماس در تهران است.
براساس گزارش وای نت، نخســت وزیر قطر در گفت و گو 
با مقامات ایران از آنها خواســته اســت که با توجه به رو به 
پیشرفت بودن مذاکرات، اقدامی علیه اسرائیل انجام ندهند.

به گفته مقامات دفاعی، هیئت اســرائیلی شــامل رئیس 
موســاد، دیوید بارنئا، رئیس خدمات امنیت داخلی، رونن بار 
و مســئول گروگان های نظامی، نیتزان آلون است. کاخ سفید 
برای این مذاکرات بیل برنز، مدیر سیا و برت مک گورک، نماینده 
حوزه خاورمیانه را اعزام کرده بود. نخســت وزیر قطر، شــیخ 

محمدبن عبدالرحمن آل ثانی و رئیس اطلاعات مصر، عباس کامل نیز در مذاکرات حضور داشتند.
واشــنگتن امیدوار است که توافق آتش بس در غزه بتواند خطر جنگ گسترده تر در منطقه را 
کاهش دهد. با نزدیک شــدن انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا در پنجم نوامبر، دونالد ترامپ، 
نامزد جمهوری خــواه، انتقاد کرد که ماه های طولانی درخواســت  دولت بایدن برای آتش بس 
«فقط به حماس زمان خواهد داد تا خود را بازســازی کند». در همین حال رســانه ها از تماس 
تلفنی دونالد ترامپ و بنیامین نتانیاهو قبل از آغاز مذاکرات قطر خبر دادند، اما دفتر نخست وزیر 
اسرائیل چنین تماسی را تکذیب کرد. بر اساس گزارش آکسیوس، احتمالا رئیس جمهوری سابق 
آمریکا در این تماس نتانیاهو را تشــویق کرده اســت تا به توافق با حمــاس برای پایان دادن به 
جنگ ۱۰ ماهه رضایت دهد. منابع آکســیوس درباره این موضوع اطمینان کامل ندارند و کمپین 
انتخاباتی دونالد ترامپ نیز به درخواست آنها برای اظهارنظر درباره جزئیات این گفت وگو هنوز 

پاسخی نداده است.
در بیانیه دفتر نتانیاهو آمده است: «برخلاف گزارش های رسانه ها، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر، 

دیروز با دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا، صحبتی نکرده است».
اواخر ماه گذشــته، نتانیاهو به ایالات متحده ســفر کرد و با جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، 
کامالا هریس، معاون بایدن و نامزد اصلی دموکرات ها در انتخابات، و همچنین دونالد ترامپ، نامزد 

انتخاباتی جمهوری خواهان، دیدار کرد.

مقامات و رسانه ها دور اول مذاکرات آتش بس در جنگ غزه را «سازنده» توصیف کردند

تمدید مذاکرات دوحه

ترامپ: رؤیای آمریکایی مرده است

موافقت هریس با دو مناظره با ترامپ
کارزار انتخاباتی هریس تأیید کرده که کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا، در 
دو مناظره با دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا، شرکت خواهد کرد. کارزار 
هریس-والــز ۲۰۲۴ در بیانیــه  ای اعلام کرد: «کامالا هریــس، معاون رئیس جمهور 
آمریکا، آماده است که نهایتا دو مناظره با دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، 
داشته باشد. یک مناظره پیش تر برای ۱۰ سپتامبر در شبکه ای بی سی قطعی شده بود 
و مناظره دوم در زمانی نامعلوم در ماه اکتبر در شــبکه ای نامشخص برگزار خواهد 

شد».
مایکل تایلر، سخنگوی کارزار انتخاباتی هریس-والز، در بیانیه ای در ۱۵ آگوست 
گفت که مذاکره بر ســر مناظره ها به پایان رسیده و با برگزاری مجموعا سه مناظره 
موافقت شــده است. دو مناظره برای رؤســای  جمهور و یک مناظره برای معاونان 
خواهد بود. تایلر نوشــت: «مردم آمریکا می توانند معــاون رئیس جمهور آمریکا و 

دونالد ترامپ را یک  بار دیگر در ماه اکتبر پشت تریبون مناظره ببینند».
این بیانیه پس از آن صادر شــد که نامزد معاونت رئیس جمهور، سناتور جی دی 
ونس (جمهوری خــواه، اوهایو)، با مناظره با تیم والز، فرماندار مینه ســوتا و رقیب 
دموکرات خود، در یکم اکتبر در شبکه سی بی اس در نیویورک موافقت کرد. ونس نیز 
خواهان مناظره های بیشتر است. ونس در پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
«مردم آمریکا سزاوار مناظره های بیشتر هستند و به همین دلیل است که آقای ترامپ 
کامالا را به سه مناظره دعوت کرده است. من نه تنها مناظره یکم اکتبر در سی بی اس 
را قبول می کنم، بلکه مناظره ســی ان ان در ۱۸ ســپتامبر را هم می پذیرم. مشتاقانه 

منتظرم که شما را در هردو مناظره ببینم!».
والز به پیشــنهاد ونس برای مناظره ۱۸ ســپتامبر در سی ان ان پاسخ نداده است، 
اما بیانیه تایلر نشــان می دهد که معاون هریس در یک مناظره شرکت خواهد کرد. 
ترامپ نیز مانند ونس برای برگزاری مناظره های بیشــتر بــه رقیب خود که از زمان 
نامــزدی ریاســت جمهوری دموکرات ها به دلیل عدم حضور در رســانه ها با انتقاد 

مواجه شده، فشار آورده است.
ترامپ در ۸ آگوست اعلام کرد که برای برگزاری مناظره های ریاست جمهوری با 
هریس در ســه شبکه بزرگ ای بی سی، ان بی سی و فاکس نیوز در سه تاریخ مختلف 
رایزنی کرده است. کارزار ترامپ اعلام کرد که روزهای پیشنهادی او چهارم سپتامبر 
در فاکس و ۲۵ سپتامبر در ان بی سی هستند. هریس پیش تر با پیشنهاد ترامپ برای 
مناظــره در چهارم ســپتامبر در فاکس مخالفت کرد و بر تعهــد خود به مناظره ۱۰ 

سپتامبر در ای بی سی که جو بایدن با آن موافقت کرده بود، تأکید کرد.
ترامپ در ۲۷ ژوئن با بایدن مناظره کرد. سی ان ان این رویداد را در یک استودیوی 
خالی از تماشــاگر در آتلانتا برگزار کرد. ترامپ و ونس خواهان برگزاری مناظره های 

آتی با حضور تماشاگران هستند.
یکی از مشاوران کارزار انتخاباتی ترامپ در ۱۱ آگوست به اپک تایمز گفت که اگر 
هریس مناظره های ۴ و ۲۵ سپتامبر را قبول نکند، رئیس جمهور سابق آمریکا آنها را 

به  صورت انفرادی به شکل جلسات پرسش و پاسخ برگزار خواهد کرد.
ترامپ در پســتی در شــبکه اجتماعی خود، تروث سوشــال، نوشت: «مشتاقانه 

منتظرم که کامالا را در هر سه مناظره ببینم!».
رویداد چهارم سپتامبر فاکس نیوز -که ظاهرا به شکل پرسش و پاسخ خواهد بود- 
قرار اســت به  طور زنده از هریسبورگ در پنسیلوانیا پخش شود. ان بی سی نیز در ۲۵ 

سپتامبر میزبان رویدادی در گرند رپیدز در میشیگان خواهد بود.

گزارش

وزارت خارجه عراق اعلام کرد «به دلیل تحولات اخیر» اعلام تاریخ پایان مأموریت ائتلاف بین المللی به رهبری آمریکا در 
این کشــور به تعویق افتاده است. در بیانیه وزارت خارجه عراق به جزئیات بیشتری درباره دلیل این تعویق یا زمان احتمالی 
برای اعلام پایان مأموریت اشاره نشده است. بحث درباره جزئیات مأموریت ائتلاف بین المللی علیه داعش از مدت ها پیش در 
کمیسیون عالی نظامی مشترک آمریکا و عراق دنبال می شود. وزارت خارجه عراق بدون اشاره به جزئیات اعلام کرد جزئیات 
خروج نیروهای ائتلاف، در این کمیسیون مورد بحث قرار گرفت. بنا بر این گزارش، تنها موضوعات باقی مانده قبل از دستیابی 
به توافق پایان دادن به حضور ائتلاف در عراق، توافق بر ســر تاریخ اعلام، جنبه های لجســتیکی آن و سایر جزئیات است. در 
همین حال یک مقام وزارت خارجه عراق به رویترز گفت انتظار می رود زمان اعلام پایان حضور ائتلاف در این کشــور اوایل 
سپتامبر، ماه آینده میلادی باشد. عراق میزبان حدود ۲۵۰۰ نیروی آمریکایی است که بخشی از آنها در پایگاه هوایی عین الاسد 
در اســتان انبار مستقرند. این پایگاه حدود ۱۰ روز پیش هدف اصابت دو موشک کاتیوشا قرار گرفت. پنتاگون این حمله را به 
نیروهای نیابتی مورد حمایت جمهوری اســلامی نســبت داد و اعلام کرد در جریان این حمله پنج پرسنل آمریکایی زخمی 
شــدند. پیش از این نیز رسانه های عراقی گزارش داده بودند خواسته مقام های این کشور این است که روند خروج نیروهای 
ائتلاف از سپتامبر آغاز شود و تا سپتامبر سال آینده به پایان برسد. با این حال به نوشته رویترز و براساس مذاکرات بین دو کشور، 

پس از پایان رسمی مأموریت ائتلاف نیز شماری از نیروهای آمریکایی به  عنوان مستشار در عراق باقی خواهند ماند.

نامــزد  و  متحــده  ایــالات  پیشــین  رئیس جمهــوری 
ریاســت جمهوری طــی  انتخابــات  جمهوری خواهــان در 
ســخنرانی در شــهر «اشــویل» در ایالت کارولینای شمالی 
برنامه های اقتصادی خود را ارائه کرد. دونالد ترامپ متعهد 
شد با کاهش پیوسته مالیات، اصلاح سیاست انرژی و حذف 
هزینه های حفاظت از محیط زیست، قیمت ها را پایین آورده 
و دستمزدها را افزایش دهد. ترامپ مدعی شد کامالا هریس 
در صورتی کــه بــه عنــوان رئیس جمهوری آمریــکا انتخاب 
شــود، جرقه یک رکود بزرگ دیگر را خواهد زد و متعهد شد 

دســتمزد ها را بالا ببرد و «آمریــکا را دوباره مقرون به صرفه» 
کند. رئیس جمهوری پیشــین ایالات متحده گفت: «در زمان 
کامالا هریس و جو بایدن شــیاد، رؤیای آمریکایی مرد. دیگر 
هیچ چیــزی دربــاره رؤیــای آمریکایی نمی شــنوید. او مرده 

است».
دونالد ترامپ با انتقــاد از دیدگاه اقتصادی هریس گفت: 
«سیاســت های افراط گرایانه لیبرال او منجــر به بروز تورمی 
وحشــتناک شــده که طبقه متوســط را از بین برده و دارایی 
میلیون ها خانــواده آمریکایی را نابود کرده اســت». ترامپ 

افزود که اگرچه در ماه های اخیر شــاید به نظر برســد تورم 
کنترل شــده اســت اما «هریس کســی اســت که زمانی که 
اقتصــاد آمریکا می ســوخت، به آن پوزخند مــی زد». نامزد 
جمهوری خواهــان در انتخابــات پیش رو متعهد شــد که با 
گشــودن میدان های نفتی بیشتر، بهای انرژی را پایین بیاورد. 
او همچنین متعهد شــد که پروژه های انرژی تجدیدپذیری را 
که در زمــان جو بایدن تصویب شــده اند، ملغی کند. دونالد 
ترامپ متعهد شد ظرف «۱۲ یا حداکثر ۱۸ ماه» هزینه انرژی 

آمریکایی ها را «۵۰ تا ۷۰ درصد» کاهش دهد.

تعویق پایان مأموریت «ائتلاف» در عراق
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